
 

 

                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Copia Albo 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

NUMERO  23 del 24/07/2024 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTIQUATTRO del mese di LUGLIO, alle ore VENTI e 
TRENTA nella sala delle adunanze si è riunito  il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei 
modi e  termini di legge, in seduta StraOrdinaria, di Prima convocazione. 
 

Risultano presenti i seguenti Consiglieri: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

NORBIATO Renzo Vice Sindaco X       

VENTURA Alberto Biagio Consigliere X       

CIACCI Marco Consigliere X       

CIARLA Leo Consigliere X       

GENTINA Alberto Consigliere X       

MURAZZI Mauro Consigliere X       

BACCHETTA Nicoletta Maria Consigliere       X 

PAJARO Gianluca Consigliere X       

BERTONE Claudio Consigliere X       

GARONE Silvia Consigliere X       

Totale 10 1 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: Dr.ssa GANERI Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere constatato il 
numero legale, invita i Consiglieri comunali a discutere in seduta pubblica sull’argomento.  
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE.           

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Su relazione del Sindaco che riferisce sulla proposta deliberativa di approvazione dei 
verbali della seduta consiliare dell’ 11/07/2024, verbali dal n.21 al n.22; 
 
Premesso che l’art. 20 del vigente regolamento interno del Consiglio comunale, 
approvato con deliberazione consiliare n. 04 in data 21 febbraio 1992 ed integrato con 
deliberazione consiliare n. 18 in data 23 aprile 1992, prevede espressamente 
“l’approvazione del Consiglio in inizio di seduta” dei verbali delle sedute precedenti; 
 
Preso atto che si è proceduto alla lettura di ogni singolo oggetto da parte del 
Segretario Comunale dei verbali del Consiglio Comunale dal n. 21 al n.22 della seduta 
consiliare dell’ 11/07/2024; 
 
Udita e fatta propria la proposta del Sindaco di approvare, nella veste già formalizzata i 
verbali dal n. 15 al n. 20 della seduta consiliare del 26/06/2024; 
 
Con la seguente votazione: 
Votanti n. 10  Voti a favore n. 9, astenuti n. 1 (Consigliere Garone Silvia): 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.Di approvare ad ogni effetto di legge, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 20 del vigente regolamento interno del Consiglio 

comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 04 in data 21 febbraio 1992 ed 

integrato con deliberazione consiliare n. 18 in data 23 aprile 1992, i verbali della 

seduta dell’11/07/2024 dal n.20 al n. 21. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio Castello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 24/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 24/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 26/07/2024 
 
Oleggio Castello li, 26/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
26/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 


